

## **Strøjer Ler A/S**

Bogyden 12

5610 Assens

CVR-nr. 16729981

## **Årsrapport 2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.05.2020

### **Dirigent**

---

Navn: Christian Strøjer

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Strøjer Ler A/S  
Bogyden 12  
5610 Assens

CVR-nr.: 16729981  
Stiftet: 21.01.1993  
Hjemsted: Assens  
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Telefon: 64791010  
Hjemmeside: [www.strojerler.dk](http://www.strojerler.dk)  
E-mail: [info@strojertegl.dk](mailto:info@strojertegl.dk)

### Bestyrelse

Christian Strøjer  
Jørgen Strøjer Hansen  
Poul Sachmann  
Joachim Strøjer Hansen

### Direktion

Jørgen Strøjer Hansen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i produktion og salg af keramisk ler, dekorationer og gulvtegl.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud efter skat på 921.179 kr., og pr. 31. december 2019 udgør egenkapitalen 3.196.119 kr. Årets resultat vurderes som værende tilfredsstillende.

På nuværende tidspunkt forventer selskabets ledelse et positivt resultat for det kommende regnskabsår. Dog med det forbehold at usikkerheden omkring COVID-19 gør det vanskeligt at forudsige fremtiden.

Selskabets likviditet og kapitalberedskab vurderes fuldt tilstrækkelig til at klare situationen, som det ser ud nu.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2019

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.746.901</b>	<b>2.642.796</b>
Personaleomkostninger	1	(1.559.671)	(1.401.688)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(15.000)</u>	<u>(35.000)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.172.230</b>	<b>1.206.108</b>
Andre finansielle indtægter	3	24.662	55.877
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(15.893)</u>	<u>(12.799)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.180.999</b>	<b>1.249.186</b>
Skat af årets resultat	5	<u>(259.820)</u>	<u>(274.821)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>921.179</u></b>	<b><u>974.365</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		1.000.000	1.000.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	2.000.000
Overført resultat		<u>(78.821)</u>	<u>(2.025.635)</u>
		<b><u>921.179</u></b>	<b><u>974.365</u></b>

**Balance pr. 31.12.2019**

	<u>Note</u>	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>
Grunde og bygninger		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		165.000	130.000
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>165.000</b>	<b>130.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>165.000</b>	<b>130.000</b>
Råvarer og hjælpematerialer		295.080	259.383
Fremstillede varer og handelsvarer		372.713	482.497
<b>Varebeholdninger</b>		<b>667.793</b>	<b>741.880</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		230.766	248.990
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.636.668	744.076
Udskudt skat	7	36.167	38.273
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.903.601</b>	<b>1.031.339</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.615.122</b>	<b>2.470.382</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>4.186.516</b>	<b>4.243.601</b>
<b>Aktiver</b>		<b>4.351.516</b>	<b>4.373.601</b>

**Balance pr. 31.12.2019**

	<b>Note</b>	<b>2019</b> <b>kr.</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>
Virksomhedskapital	8	500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		1.696.119	1.774.940
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>3.196.119</u></b>	<b><u>3.274.940</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.740	561.528
Gæld til tilknyttede virksomheder		589.348	0
Anden gæld		<u>550.309</u>	<u>537.133</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.155.397</u></b>	<b><u>1.098.661</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.155.397</u></b>	<b><u>1.098.661</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>4.351.516</u></b>	<b><u>4.373.601</u></b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Koncernforhold	11		

## Egenkapitalopgørelse for 2019

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	1.774.940	1.000.000	3.274.940
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.000.000)	(1.000.000)
Årets resultat	0	(78.821)	1.000.000	921.179
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.696.119</b>	<b>1.000.000</b>	<b>3.196.119</b>

## Noter

	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.559.671	1.401.688
	<b>1.559.671</b>	<b>1.401.688</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>2</b>	<b>2</b>
	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	15.000	35.000
	<b>15.000</b>	<b>35.000</b>
	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	24.662	55.877
	<b>24.662</b>	<b>55.877</b>
	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	6.111	1.338
Valutakursreguleringer	1.625	560
Øvrige finansielle omkostninger	8.157	10.901
	<b>15.893</b>	<b>12.799</b>
	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	257.714	275.313
Ændring af udskudt skat	2.106	(492)
	<b>259.820</b>	<b>274.821</b>

## Noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	1.070.916	4.452.553
Tilgange	<u>0</u>	<u>50.000</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.070.916</u></b>	<b><u>4.502.553</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.070.916)	(4.322.553)
Årets afskrivninger	<u>0</u>	<u>(15.000)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(1.070.916)</u></b>	<b><u>(4.337.553)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>165.000</u></b>
	<b>2019</b>	<b>2018</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>7. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	<u>36.167</u>	<u>38.273</u>
	<b><u>36.167</u></b>	<b><u>38.273</u></b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	38.273	
Indregnet i resultatopgørelsen	<u>(2.106)</u>	
<b>Ultimo</b>	<b><u>36.167</u></b>	
	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>	<b>Antal</b>	
Ordinære aktier	<u>5</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>5</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

## Noter

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Karen & Jørgen Strøjer Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt betalingsgaranti overfor Region Midtjylland vedrørende reetableringsforpligtelser på nom. 100.000 kr.

### 11. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Karen & Jørgen Strøjer Holding ApS, Bogyden 12, 5610 Assens, CVR-nr. 32 28 44 50

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Strøjer Holding ApS, Bogyden 12, 5610 Assens, CVR-nr. 10 01 06 24
